tanınmış Kadirî şeyhlerindedir.<sup>3</sup> “Musul, Kerkük ve İmadiye bölgesindeki Kadirî şeyhlerinin de zamanla dâhil oldukları bu muhalefet cephesinin kısa sürede sonuç verdiği, Mevlânâ Hâlid'in memleketi Süleymaniye'de irşada başladığı ikinci yılın sonunda orayı terk etmek zorunda kalışından anlaşılmaktadır.”<sup>4</sup>

Mevlânâ Hâlid'in talebelerinden Muhammed el-Bağdâdî 1236/1821 yılında kaleme aldığı *el-Hadikatü'n-nediyye fî âdâbî't-tarikati'n-Nakşbendiyye ve'l-behçeti'l-Hâlidîyye* adlı eserinde Mevlânâ Hâlid'e muhalif olanların hem onu hem de mensubu olduğu Nakşibendiliği eleştirdiklerinden söz etmektedir.<sup>5</sup>

45 A.g.e., s. 13.

46 Mevlânâ Hâlid iki defa memleketi Süleymaniye'den uzaklaştırılmıştır. Bunlardan birincisi Baban beylerinden Abdurrahman Paşa (ö.1228/1813) döneminde 1813 yılında, diğeri ise Abdurrahman Paşa'nın oğlu ve Mevlânâ Hâlid'in arkadaşı Mahmud Paşa döneminde 1236/1820 tarihinde gerçekleşmiştir. Bkz. Clodyos Ceymis Rich, Rihletu Claidius Rich fi'l-Irak, Çev. Bahauddin Nûri, ed-Dâru'l-Arabiyya li'l-mevsû'ât, (Beyrut, 1429), s. 301; Müderris, Yâd-ı Merdân, I, 29, 33.

47 Birifkanî, el-Budûru'l-celiyye, s. 42-43.

48 Mevlânâ Hâlid'in bu dostluğu Baban aile fertlerine yazdığı mektup lardan rahatlıkla anlaşılmaktadır.